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Till Riksdagen 

 

Riksdagen ger stora extra vinster till ägare av hyreshus och 
sätter bostadspolitiken och hyresgästen i strykklass 

Riksdagen har idag beslutat att bostadsförsörjning inte är en fråga av allmänt eko-
nomiskt intresse. Det är enligt vår uppfattning ett brott mot grundlagen. Dessutom 
är det en kovändning från all svensk hittillsvarande politik som har haft den goda 
bostaden, ett bra bostadsutbud och en god bostadsförsörjning som ett riktmärke. 

Det senaste decenniets problem med upptrissad marknad och för lågt bostadsbyg-
gande hade förtjänat ett annat beslut och en riktig bostadspolitik. Nu förstärks 
istället de spekulativa sidorna inom den svenska bostadsmarknaden. De har hittills 
bara lett till försämringar. 

Riksdagens beslut slår särskilt hårt mot hyresrätten och hyresgästerna. Att låta hy-
rorna styras hyrorna i den privatägda hyresrätten och kräva marknadsmässig av-
kastning av allmännyttan ger stora hyreshöjningar. Att inte ta bort påtaglighetsre-
geln och regeln att alltid jämföra med högsta nivå innebär att fastighetsägare kan 
saxa upp hyrorna med stöd av varandra till hyresgästernas smärtgräns. Det vill säga 
marknadshyra. 

En god bostadspolitik skulle istället ha tagit tag i de orimliga nyproduktionshyror-
na och ombyggnadshyrorna samt tagit tag i snedfördelningen av samhällsstöd till 
förmån för bostadsrätt och äganderätt. 

En god bostadspolitik skulle istället ha tagit tag i oligopolen inom byggsektorn och 
sett till att vi fått en rimlig byggsektor och ett tillräckligt byggande till rimligt pris. 

En god bostadspolitik skulle istället ha sett över upplåtelseformerna, stärkt hyres-
gästernas inflytande, utvecklat de kooperativa formerna och tagit åtgärder mot 
spekulationen i bostäder. 

Istället har riksdagen valt att ge stora presenter till fastighetsägare av privata hyres-
hus och presenter till kommuner som nu kommer att kunna ta ut stora vinster från 
allmännyttan. På hyresgästernas bekostnad. 

Förtroendet för Riksdagen har denna dag sjunkit ner på bottennivå. Utan att 
glömma bort riksdagsmän som hävdat en annan politik eller modifieringar av de 
värsta besluten. 
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